
DETERMINAZIONE N. 382 DEL 13/10/2009
LIQUIDAZIONE NOTE CONTABILI ALL'ISTITUTO “COLLEGIO DI MARIA” DI 

PALMA DI MONTECHIARO PER RICOVERO MINORI IN REGIME DI 
SEMICONVITTO

     Vista la L.R. n. 22/86 relativa al riordino delle attività Socio – Assistenziali in Sicilia;

     Vista la L. 328/2000;

   Premesso che questo Comune in applicazione di quanto previsto dalle Leggi sopra citate e dal successivo Decreto del 
Presidente della Regione Siciliana n. 158 del 04.06.96, con l'Istituto Collegio di Maria di Palma di Montechiaro ha 
stipulato la convenzione per  svolger  attività educativo-assistenziale  in favore  di  minori  in  regime di  semiconvitto, 
presso cui, sono ricoverati i minori sotto indicati, il cui ricovero è stato disposto dall’Autorità Giudiziaria ed autorizzati 
con Determinazioni del Capo Settore:

− OMISSIS

    Che tra  questa Amministrazione e l’Istituto Assistenza all’Infanzia Collegio di Maria di Palma di Montechiaro, esiste 
rapporto di convenzione ai sensi del D.P.R.S. n. 158 del 4.6.96;

     Viste le note contabili sotto specificate, presentata dall'Istituto Collegio di Maria di Palma di Montechiaro, con la 
quale, viene chiesto il  pagamento della retta di ricovero,  in regime di semiconvitto, per servizio reso in favore dei 
minori  sopra citati:
 
− Nota contabile Prot. n. 286 del 01.07.09 di € 1.262,80 per il bimestre Novembre – Dicembre 2008;
− Nota contabile Prot. n. 287 del 01.07.09  di € 4.607,46 per il periodo Gennaio – Aprile 2009;
− Nota contabile Prot. n. 288 del 01.07.09 di € 4.654,00 per il bimestre Maggio – Giugno 2009;
− Nota contabile Prot. n. 296 del 28.09.09 di € 5.328,83 per il bimestre Luglio – Agosto 2009. 

   Che con Determinazioni del Capo Settore n. 363/09, esecutiva,è stata  impegnata la spesa per il pagamento delle rette 
di ricovero ricadenti nell'anno in corso;
  
     Vista la regolarità delle note contabili;
         

DETERMINA

       di liquidare all’Istituto Assistenza all’Infanzia Collegio di Maria di Palma di Montechiaro,  le   note contabili sotto 
specificate per il servizio residenziale in regime di semiconvitto reso in favore dei minori sopra menzionati:

− Nota contabile Prot. n. 286 del 01.07.09 di € 1.262,80;
− Nota contabile Prot. n. 287 del 01.07.09 di € 4.607,46 ;
− Nota contabile Prot. n. 288 del 01.07.09 di € 4.654,00;
− Nota contabile Prot. n. 296 del 28.09.09 di € 5.328,83 ,  accreditando la complessiva somma di €.15.853,09 in 

favore dell'Ente Assistenziale Collegio di Maria di Palma di Montechiaro, sul Conto OMISSIS;

     di imputare la spesa complessiva di € 15.853,09 al Capitolo 8551 “Ricovero minori in istituti convenzionati” IMP. n. 
25213.
  

Il presente provvedimento viene trasmesso al  servizio finanziario per l'esercizio dei controlli e riscontri contabili e 
fiscali , ai sensi e per gli effetti di cui al comma 4, art. 184 del Decreto L.vo n. 267/2000.

Data _____________

Il Resp. del procedimento                         Il Capo Settore
        F. Balistreri    Dr. Angelo Sardone



ATTESTAZIONE FINANZIARIA

Effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull'atto,  si appone il visto di regolarità contabile ai 
sensi  del 4° comma dell'art. 184 del  Decreto L.vo 267/00.

Data ________________                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario      
        Dr. Rosario Zarbo    


